spiciamus omnia, quae populo grata atque jucunda sunt: nihil tam popolare quam pacem, quam concordiam, quam otium (securitatem, stabilitatem) reperiemus. — Sollicitam civitatem suspicione, suspensam metu, perturbatam vestris legibus et concionibus, et seditionibus reddidistis; spem improbis ostendistis; timorem bonis iniecistis; fidem de foro, dignitatem de republica sustulistis. Hoc motu atque hac perturbatione animorum atque rerum, cum populo vox et auctoritas Consulis repente in tantis tenebris illuxerit: nihil esse metuendum, nullam, manum, nullas colonias, nullam venditionem vectigalium, nullum imperium novum, nullum regnum decemvirale, nullam alteram Romam, neque aliam sedem imperii futuram, summamque tranquillitatem pacis atque otii: Verendum, credo, erit, ne vestra ita praeclara lex agraria magis popularis esse videatur?" (381.)

Quamobrem per Deos immortales! colligite vos, deserite eos, a quibus, nisi prospicitis, brevi tempore deseremini, conspirate nobiscum, consentite cum bonis, communem Rempublicam communi studio atque amore defendite. Multa sunt occulta reipublicae vulnera, multa nefariorum civium pernicioosa consilia. Nullum externum periculum est; non rex, non gens ulla, non natio pertime-

scenda est; inclusum malum intestinum ac domesticum est, huic pro se quisque nostrum mederi, atque hoc omnes sanare velle debemus. Erratis, si senatum probare ea, quae dicuntur a me, putatis, populum autem esse alia voluntate. Omnes qui se incolumes volunt, sequentur auctoritatem Consulis, soluti a cupiditatibus, liberi a delictis, cauti in periculis, non timidi in contentionibus. Quod si quis vestrum spe ducitur, se posse turbulenta ratione honori vellificari suo: primum id sperare desistat, deinde sibi documento habeat, quae vitae via facillime viros bonos ad honorem dignitatemque perducatur. — Quod si vos vestrum studium ad communem dignitatem defendendam profitemini, profecto id, quod maxime respublica desiderat, ut (cujusvis) ordinis auctoritas (et salus publica) quae apud majores nostros fuit, eadem nunc longo intervallo reipublicae restituta esse videatur.“ (382.)

excerp. *

*Testamentalis liberalitas A. R. D. Franc.
Hoszik.*

Die 21. Apr. a. c. extremum diem anno aetatis 73. obiit A. R. D. Franc. Hoszik, Parochus Vedenyensis, et surr. V, A. D. — defuncti a. p. Canon. Coll. Poson. Em. Hoszik rater; — dioecesis Jaur. doctum zelosum et vir-

tutibus eximium animarum curatorem in eo amisit, eclogae ejus magnos tulerunt laudes. Inflammatione pulmonum finivit vitae cursum, quem collegae et concreditus sibi fidelis, populus diuturnum adhuc optassent; vere enim dici potest non sibi, sed aliis vixisse. Quas laudabili in se ipsum parsimonia peperit fortunas, egenis et salutaribus finibus legavit. Sic, praeter alias beneficas ultimae voluntatis dispositiones, 3750 fl. summam eo scopo elocandam in aevum jussit, ut census inde dimidium quovis anno inter inopes loci Védeny — ubi 31 annis indefessus animarum curam gessit — distribuatur, aliud autem dimidium ad libros, chartam et alia scholastica requisita pro pauperioribus loci scholaribus comparanda convertatur. Benefici viri memoriam longaeva in his quoque terris gratae posteritatis benedictio conservabit: Sit ei vita altera beata!